1,586,950,379.37 634,323,656.63 150.18% 512,296,886.29

股本（股） 401,000,000 338,000,000 18.64% 338,000,000

二、主要财务指标

单位：元

 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.37 0.36 2.78% 0.21

稀释每股收益（元/股） 0.37 0.36 2.78% 0.21

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元/

股）

0.35 0.34 2.94% 0.20

加权平均净资产收益

率（%）
11.62 21.29 -9.67%  14.91

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

11.22 19.76 -8.54%  14.52

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）
-0.27 0.57 -147.37% 0.29

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增

减（％）
2008 年末

广州毅昌科技股份有限公司 2010 年年度报告

 6

归属于上市公司股东

的每股净资产（元/股）
3.96 1.88 110.64% 1.52

三、非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益，包括已计提资产

减值准备的冲销部分
-348,341.46

计入当期损益的政府补助（与企业业务

密切相关，按照国家统一标准定额或定

量享受的政府补助除外）

13,036,540.52

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出

-3,855,260.92

其他符合非经常性损益定义的损益项

目

-2,712,629.07

少数股东权益影响额 -1,016,520.73

所得税影响额 -401,874.03

合计 4,701,914.31

广州毅昌科技股份有限公司 2010 年年度报告

 7

第三节 股东变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股东变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 338,000,000 100.00%   338,000,000 84.29%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 338,000,000 100.00%   338,000,000 84.29%

 其中：境内非国有

法人持股
239,977,240 71.00%   239,977,240 59.84%

   境内自然人持

股
98,022,760 29.00%   98,022,760 24.44%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   63,000,000   63,000,000 63,000,000 15.71%

1、人民币普通股   63,000,000   63,000,000 63,000,000 15.71%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 338,000,000 100.00% 63,000,000   63,000,000 401,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

广州高金技术产

业集团有限公司
172,377,240 0 0 172,377,240 首发承诺 2013 年 6 月 1 日

广东毅昌投资有

限公司
67,600,000 0 0 67,600,000 首发承诺 2013 年 6 月 1 日

董风 28,100,000 0 0 28,100,000 首发承诺
2011 年 6 月 1 日

解除所持股份

广州毅昌科技股份有限公司 2010 年年度报告

 8

25%

谢金成 27,040,000 0 0 27,040,000 首发承诺

2011 年 6 月 1 日

解除所持股份

25%

袁颜 22,040,000 0 0 22,040,000 首发承诺 2011 年 6 月 1 日

冼燃 15,842,760 0 0 15,842,760 首发承诺

2013 年 6 月 1 日

解除所持股份

25%

战颖 4,000,000 0 0 4,000,000 首发承诺 2011 年 6 月 1 日

肖杰 1,000,000 0 0 1,000,000 首发承诺 2011 年 6 月 1 日

首次公开发行股

票网下配售
0 12,600,000 12,600,000 0 网下配售 2010 年 9 月 1 日

合计 338,000,000 12,600,000 12,600,000 338,000,000 － －

二、股票发行及上市情况

1、经中国证券监督管理委员会“证监许可【2010】599 号文”核准，公司采

用网下向询价对象配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，公开发

行 6,300 万股人民币普通股股票（A股），每股面值 1元，发行价格为人民币 13.80

元/股。其中，网下配售的 1,260 万股股票,自公司向社会公众投资者公开发行的

股票在深圳证券交易所上市交易之日即 2010 年 6 月 1 日起，锁定三个月后（2010

年 9 月 1 日）上市流通。

2、公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

（一）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 23,162

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

广州高金技术产业集团有限

公司

境内非国有法

人
42.99% 172,370,000 172,370,000 102,370,000

广东毅昌投资有限公司
境内非国有法

人
16.86% 67,600,000 67,600,000

董风 境内自然人 7.01% 28,100,000 28,100,000

谢金成 境内自然人 6.74% 27,040,000 27,040,000